
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 4 ( duben ) ročník:41   rok:2012      cena:8,č.: 4 ( duben ) ročník:41   rok:2012      cena:8,--  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                     e                                                   e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce..  

Návštěva Lobče…  

Výstavba vodovo-
du v Sylv.Újezdu 

 Program letoš-
ních slavností ….. 

Nové knihy v  
knihovně ……. 

Pasování dětí na 
čtenáře ... 

Zprávičky  z naší 
školy  ….. 

Z činnosti našich 
spolků... 

420.výročí        
narození 

J.A.Komenského.. 

Inzerce firem...  

Retro-foto—aneb 
z dob dávno, či 
nedávno minu-

lých  …. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

  Dubnové číslo našeho zpravodaje otvíráme  fotkami, které  jsou 
vždy vděčným námětem a   přiblížením   života  v Ostroměři…. 

 
 

 
         
  

 
 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
Usnesení 
ze 2.veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř,konaného dne 19.dubna 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo   
 
Program zasedání včetně navrženého rozšíření. 
                                   
Smlouvu o smlouvě budoucí s Pozemkovým fondem ČR o  
zřízení věcného břemene a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
 
Zřizovací listinu Základní školy Eduarda Štorcha a 
Mateřské školy Ostroměř. 
 
Plán financování obnovy vodovodu a podmínek uložení 
vodovodní přípojky podle platných norem. 
 
Vodné pro rok 2012 ve výši 22,-Kč/m3 s platností od 
1.1.2012. 
 
Financování vodovodních přípojek v Sylvárově Újezdu : 
Financovány budou vodovodní přípojky včetně vodoměrné 
šachty se spoluůčastí  majitelů nemovitostí 50% nákla-
dů,maximálně však do výše 10 000,-Kč. 
 
Záměr odprodat pozemek 283/3 v k.ú.Ostroměř (230 m2) 
 
Prodej části pozemku 37/7 v k.ú.Ostroměř manželům 
Sýkorovým za dohodnutou cenu 2 500,-Kč. 
 
Smlouvu s ŘSD o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě 
o právu věcného břemene a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
Smlouvu s ŘSD o podmínkách zřízení a o náhradě za 
omezení užívání nemovitosti a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
Rozdělení finančních příspěvků dle návrhu Komise pro 
sportovní a zájmovou činnost. 
 
Jmenování Ing.Gabriela a Mgr.Tulkové do konkurzní 
komise na obsazení místa ředitele ZŠ EŠ a MŠ Ostroměř.                  
 
                                                                                    (mv) 

 
KŘEST KNIHY SPISOVATELE BOHUMILA 

 KETTNERA O EDUARDU ŠTORCHOVI  V LOBČI 
 

Dne 14.4.2012 jsme na pozvání lobčického starosty 
ing.Jaromíra Šimonka a ředitele lobčického Muzea 
E.Štorcha pana Luďka Dohnalíka přijeli navštívit 

křest knihy spisovatele Bohumila Kettnera  o našem 
rodákovi-spisovateli  E.Štorchovi.  

Zároveň jsme navštívili hrob Eduarda Štorcha 
Více o této akci v následujícím článku z deníku  

Mělnicko a další fotoreportáže.     
Miroslav Vobořil ml. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                           

 

 



Dne 7.5.2012 proběhl kontrolní den  za  
přítomnosti  

zástupce firmy Stavoka, stavebního 
 dozoru a vedení obce v  

Sylvárově Újezdu  

Schůzka ohledně příprav IV.ročníku  
Ostroměřských slavností se koná dne 28.5.2012 od 

17,00 na OÚ v zasedací  
místnosti 

 
Prosíme zástupce všech spolků a organizací v naší obci, 
zástupce školy a školky, zastupitele  a zástupce MKS o 

účast na schůzce ohledně harmonogramu 
technických příprav a zajištění letošních slavností. 

 
                                                       Miroslav Vobořil ml. 

                    
                                    MKS Ostroměř                                                   

*************** 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

                            ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
               blahopřejeme !!! 
  
Květen  2012 

 
 

Bílek Stanislav             Sylvárův Újezd    80 let         
Němcová Hana            Ostroměř                82 let         
Beránková Miloslava  Ostroměř                86 let         
Tobolková Miluše        Domoslavice          87 let         
Hypiusová Marie         Ostroměř                89 let 
Rybák Miroslav           Nové Smrkovice    75 let 
Šourek František         Ostroměř                75 let 
Malík Josef                  Ostroměř               70 let 
Vejs Zdeněk                 Ostroměř               70 let 



IV.ročník Ostroměřských slavností     
    16-17.6.2012 

 
Letos se můžeme těšit opět na spoustu zajímavých vystou-
pení.V sobotu vystoupí děti ze ZŠ a MŠ, děti z TJ Sokol 

Ostroměř s ukáz-
kami cvičení na 
slet. Pro naše děti 
je připraveno vy-
stoupení  
KLAUNA  
FERDY se svým 
hostem - herečkou 
a zpěvačkou  
PETROU 
 ČERNOCKOU 
( alias Saxanou ),  
která svým zpě-
vem a písničkami 
jistě potěší nejen 
d ě t i ,  a l e 
i ,,dospěláky. 
 

 
 
Taneční um ve stylu stepu a country tanců předvede taneč-
ní skupina CARAMELKA,  

 
 
dále vystoupí v programu vynikající a populární hudební 
skupina  KROKY MICHALA DAVIDA.  

O taneční zábavu se postará hudební skupina  
LEVOU RUKOU.  

 
V nedělním programu vystoupí populární 
 KYZIVÁTOVA DECHOVÁ HUDBA z Libáně, která 
zahraje nejen k poslechu, ale i k tanci.   

            
Doslova ,,peckou" letošních slavností bude live vystoupení 
pěvecké legendy PETRA SPÁLENÉNO se svojí kapelou 
APOLLO BAND.  



V doprovodném programu bude pro děti k dispozici zdar-
ma skákací hrad s trampolínou, vystavena hasičská techni-
ka SDH Ostroměř s ukázkou zásahu. 

Dále ukázka prezentace výrobků žáků školy z kroužku 
keramického, ručních prací a dovedných rukou v ZŠ 
E.Štorcha Ostroměř. 
Jednotné vstupné na sobotu a neděli zůstává ve stejné sym-
bolické výši 100,- Kč,jako tomu bylo v předchozích roční-
cích.Děti do 18 let mají vstup zdarma.  
Slavnosti se pořádají opět za školou na hřišti na velkém 
pódiu. 
 
Producentem slavností je obec Ostroměř, technické zajiště-
ní má na starosti SDH Ostroměř a občerstvení bude zajiš-
těno opět SDH Ostroměř ve spolupráci s místními spolky a 
řeznictvím Michala Balihara.           
 
Změna programu je vyhrazena 
 
odkazy : 
http://www.petrspaleny.cz 
http://krokymichaladavida.cz 
http://www.caramelka.cz 
http://www.petracernocka.cz 
http://www.levourukou.cz 
http://www.libanskadechovahudba.wz.cz 
 

***************** 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací 
na webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                     

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za 
 měsíc květen  je 11. června 2012.          

                
            ************************************ 
         Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 

 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

Ještě pár slov ke slavnostem a kult.akcím obce…… 
 
V letošním roce nebylo původně plánováno vystoupení dětí 
ze ZŠ a MŠ z důvodu většího prostoru ukázek cvičení na 
Všesokolský slet dětí z Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř 
a následného vystoupení klauna Ferdy s Petrou Černockou 
již od 13,30 hod ( zde je vše vázáno smlouvou o termínu a 
čase vystoupení ).   
 
Větší prostor pro program  vystoupení dětí ze ZŠ  a MŠ byl 
z výše uvedených důvodů realizačním týmem (MKS) slav-
ností původně plánován  na příští rok 5.ročníku Ostroměř-
ských slavností spojených spolu se ,,Sjezdem rodáků“.  
 
Aby došlo k vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ na letošních slav-
nostech, byl posunut čas této produkce již od 12,30 hod. 
 
Naše slavnosti jsou rozvrženy  do dvou dnů z důvodu reali-
zace jednotlivých programů pro všechny generace. 
Technická náročnost příprav ( stavby stanů, tanečního par-
ketu, pódia apod.) by se pro projekt jednoho dne nevyplati-
la.   
Byla by škoda slavnosti nepořádat, neuskutečnit  zájezdy do 
divadel. Vše by mělo mít úroveň a naplňovat smysl těchto 
akcí v umožnění kulturního vyžití našim občanům. 
Podívejme se po našem okolí, kdy i ty nejmenší obce jsou 
schopni pořádat zajímavé akce typu slavností, setkání, sou-
těží a zájezdů. 
 
Obec finančně podporuje v rámci svých možností místní 
spolky a organizace. Opět to má velmi dobrou myšlenku a 
své cíle, kdy na jejich konci je potřeba podpořit jejich čin-
nost a aktivity. 
 Ale neberme těm ostatním, kteří nejsou nikde organizováni 
možnosti kulturního vyžití ..…….. 
 
 
                                            Za MKS Miroslav Vobořil ml.  
 
 
 



 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 

S pomocí knih se    
       mnozí stávají učenými i mimo školy. 

      Bez knih nebývá učený nikdo  
          ani ve škole. 

                                                                                                                                           
 J.A.Komenský 

 

Novinky v knihovně  

       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 
Beletrie pro dospělé : Borůvky – B.Nesvadbová, Zá-
chranáři v akci – Past na tygra – J.Buchett, Léčba – 
R.Cook, Dobrý manžel který nemlsá – A.Jakoubková, 
Červená královna – P.Gregory, Velká žena z východu 
– H.Pawlovská, Vítěz bere vše – N.Robertsová, Láska 
Anny Frankové – S.Dogar, Ve stínu Sfingy – 
J.Rollins, Stefanovy deníky  Chuť krve – L.J.Smith, 
Tajný kruh Moc –   Otrokyně -  L.J.Smith, Posel smrti 
Zajatec rohaté přilby – Bohové zkázy – Zub a spár – 
Prokletí čepelí J.Silke, Převtělení Myrrenin dar – 
Krev a vzpomínky - \most duší – F. Meintosh, Poutní-
kův návrat Válečná sekera – Ikarijský zaklínač |- Muž 
z hvězd – S. Douglass, Neklidný hrob – P.J.Parish, 
Muž v černí kukle – P.James, Kousek přítomnosti – 
L.Stránská, Lara – B.Small, Vzdálené zítřky – 
B.Small, Svéhlavá nevěsta – S.Laurens, Hledám štíh-
lou ženu – J.Zlatohlávek, Milion melounů – 
D.Fischerová, Prokletá – A.M.Scarfo, Nevěsta na 
prodej – M.Jo Putmeyová, Prosím vás, sestřičko – 
H.M.Körnerová, Tichý muž – S.Brown, Jeffersonova 
šifra – S.Berry, Francouzky umí žít – M.Guilianová, 
Život a smrt – S.Monyová, Kdo nehřeší nežije – 
M.Mlynářová, Zrádce – B.Cornwel, Katova dcera a 
král žebráků – O. Pötzsch,Řez do živého – 
A.Verghese, Příběhy Biafry – F.Forsyth, Rodina – 
M.Cole, Bludiště temnoty – Val De Dermidová                                                                                                                              
Naučné knihy: Elitní špioni – I.Brož, Aljaška – 
J.Novák 
Beletrie pro děti: Démon a zloděj – Massagre v – 
D.Ashan, Klub záhad Přízraky bez tváře - Úmrtí po-
sledního vlkodlaka – T.Brezina, Schody do ráje – 
Š.Junková, Bohové olympu Prokletí – R.Riodan,  Sa-
ma doma – J.Wilsonová, Škola noci Probuzená – 
P.C.Castová, Pořád mi pijou krev – K.Pauley, Witch 
Expedice, Šmoulové šmoulí olympiáda, Sedm straši-
delných příběhů – B.Jaques, Stefanovy deníky – Pro-
kletí – L. J.Smith, Simpsonovi Velké rodeo                                  
Naučné knihy: Bydlí s námi sladkovodní želva – R. 
Anděrová 

 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ost-
roměři v budově kulturního stře-
diska otevřel stálou expedici, kde 
je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i Ze-
mana.Návaznost tématu zajišťuje i 
osídlenost Ostroměřska-datována 
o d  do b y  k a m e n né  a  po t v r z e na  ná l e z y .  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 
mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 
scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s 
vynikající viditelností na jeviště.Představení lze objednat 
samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
493 691 526. 
 
************************************************ 
   

Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   

 

Připravované akce : 
 
19.5.2012 Pochod ,,Krajem Eduarda Štorcha“  
Pořádá KČT Ostroměř 
 
2.6.2012 Dětský den 
 start od 14,00 do 15,00 hod od loděnice, cílem je střelni-
ce. Na cestě potkáte pohádkové postavy. 
Doporučujeme vzít sportovní obuv  
Pořádá Sportovně-kulturní komise 
 
23.6.2012 Neckyáda 
 
16-17.6. 2012 od 13,00 hod  na hřišti za školou  
IV. ročník Ostroměřských slavností 
Pořádá obec Ostroměř ve spolupráci s místními spolky 
 
 
Prosíme spolky a organizace o zaslání termínů svých akcí 
na E Mail : mks.ostromer@centrum.cz  



Pasuji Tě na čtenáře a ..... 
  
Slyšely děti z úst starosty pana Ing. Gabriela 3. květ-
na na akci,  kterou pořádala obecní knihovna E. Štor-
cha pro žáky 1.třídy ZŠ Ostroměř.  
                                                                                                     
Akce se zúčastnilo 12 prvňáčků s paní učitelkou Von-
dráčkovou v budově OU. Děti se v průběhu školního 
roku učily číst a zde nám předvedly, jak to zvládly. 
Členy pasovací komise byli starosta obce Ing. Gab-
riel, Mgr. Vajdl ředitel ZŠ a pan Vobořil místostaros-
ta obce. Děti tuto akci braly vážně. Všichni zkouškou 
prošly, byly panem starostou pasováni na čtenáře a z 
rukou pana ředitele obdrželi knihu. Snad na všechny z 
nich se přišli podívat buď rodiče, nebo prarodiče, kte-
ří si své ratolesti pro vzpomínání vyfotografovali. Bu-
jaré veselí měly děti při čaji a sušenkách. Protože 
všichni dnes také obdržely svůj první čtenářský prů-
kaz knihovny, ihned si i jednu knihu vypůjčily. 
 V závěru zazněla slova předchozích generací,  
že moudrost a vzdělanost je uložena v knihách a děti 
o ně musí pečovat. 

 
KDO CHCE VĚDĚT, CO JE V KNIHÁCH,  

MUSÍ JE ČÍST…. 

 
 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velikonoce a my 
 
      Je úterý 3. dubna. Místo učebnic českého jazyka a 
matematiky máme v taškách váleček na nud-le, utěr-
ku a vykrajovátka. Poslední školní dny před Veliko-
nocemi si užijeme netradičně. 
      Po příchodu do třídy zamíříme k učitelskému sto-
lu s vystaveným lineckým pečivem. Rozhodu- 
jeme se, jaké tvary si upečeme. A rychle do kuchyň-
ky! Naše nejčastější otázka na paní učitelku: 
„Mám to dost silně vyválené?“ Těsto vložené do trou-
by hlídáme jako ostříži. Hurá! Žádný plech jsme ne-
spálili. Ve třídě si potom zopakujeme názvy postních 
nedělí a dnů pašijového týdne s jejich zvyky. Při vy-
barvování vajíček podle zadání se někteří přesvědčili, 
jak je potřeba pozorně číst text. 
      Ve středu je naše třída provoněna cukrovím. U 
zařazování papírových kraslic podle slovních druhů 
pracujeme ve skupinách. Někteří z nás se u toho 
„potí“ a jejich pracovní tempo polevuje.  Ožíváme u 
cukroví. Každý z nás ochutná. Jedincům dokonce tak, 
že vše sní. Nejvíce se těšíme na pletení pomlázky. 
Všichni do ruky dostáváme připravenou rukojeť s os-
mi proutky. Pravá, levá. Kdo z nás si postup bude pa-
matovat?  Za rok pleteme znovu! 
    
       Veselé Velikonoce popřáli třeťáci 
 
 

 

 



     Děkujeme směně C ve složení: Tomáš Gotvald, Petr 
Pospíšil, Jaroslav Vašátko a Vratislav Festa. 
 
      Druháci a třeťáci 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt Integrovaný záchranný systém –  
Hasiči 

 
     Je pátek 20. dubna a my zahajujeme projekt Inte-
grovaný záchranný systém. Dnes se vydáváme za ho-
řickými hasiči. 
     Naše dobrodružství začíná už na ostroměřském 
nádraží. Protože je na železnici výluka, cestujeme ja-
ko sardinky autobusem. Pak pohoda. Městskou hro-
madnou dopravou jsme za chvilku na hořickém ná-
městí a již vidíme hasičské vozy. Divíme se, co 
všechno musí obsahovat menší zásahové vozidlo. 
Hydraulické nůžky někteří z nás zvedají jen s obtíže-

mi. Pak přecházíme k většímu vozidlu a opět nám je 
vše ukázáno a vysvětleno. Nyní již víme, k čemu se 
určité pomůcky při zásahu používají. Zážitkem je i 
posadit se na sedadlo jako hasič do vozu Mercedes. 
Dokázali jsme do kabiny vylézt i slézt. Ale největším 

zážitkem pro nás byl výhled ze střechy cisterny, po-
hled do nádrže s vodou či vodní dělo. Na pevné zemi 
jsme zjistili, že hasičská helma je docela těžká. Když 
začala ukázka nejhlasitější houkačky, všichni jsme si 
zacpali uši. Možná, že i sluníčko, které nás celé dopo-
ledne sledovalo, se leklo. 



stěny, tak radši pryč. 
     Loučíme se. Bylo to fajn. Děkují druháci a třeťáci. 
 
          Fiktivní žák 3. třídy JS 
     třídní učitelé Mgr. Jan Horák, Mgr. Jana Slámová 
      

 

 
 
 

Integrovaný záchranný systém – Policie 
 

      Je středa 2. května a se svými spolužáky ráno nastupuji 
do vlaku směr Jičín. Cesta rychle ubíhá při pozorování 
ubíhající jarní krajiny a já přesně nevím, co zažiji na poli-
cejní stanici, kde máme vyjednanou exkurzi. 
      S respektem vstupuji do haly, kde na nás již čeká náš 
průvodce por. Bc. Petr Janda. Ve vitrínách se mi líbí staré 
modely policejních aut, na které jsme všichni upozorněni 
při stoupání do patra. V zasedací síni usedám do pohodlné 
židle před televizní obrazovku. Pan poručík popisuje jed-
notlivé záběry z rozmanité činnosti policejních složek. Ra-
ději se zeptám: „Opravdu střelba nebyla opravdová, když 

jsem viděl práci zásahové jednotky?“  Do místnosti vstu-
puje policista s taškou v ruce. Představuje se - Petr Mucha. 
Sympaťák.  Z tašky vyndává samopal! Nechává kolovat 
nábojnice. Jsou jiné, než má děda do vzduchovky. Ta jeho 
pistole! Už vím, jak se zachovat, kdybych ji našel někde 
ležet. Navlékám na sebe ochrannou vestu. Ta je tak těžká. 
A postavit se do řady a už mám na rukou pouta. Samopal 
je také těžký. Policisté musejí mít pořádnou sílu. Obušek 
je lehčí. 
     Na parkovišti vidíme úplně nové policejní auto. „Ti ho 
mají vybavené. Tati, budeš jezdit podle předpisů?!“ 
     Vracíme se do budovy do vězení. Žádná televize, holé 



davě se díváme do vody. Po informaci, že bílé skvrny na 
hladině jsou žabí vajíčka, víme proč do ní nevstupovat, i 
když tu je mělčina. Ti z nás, kteří mají holínky, to tolik láká 
si je namočit. Zažili jste koncert u rybníka vedle lesa? Stačí 
se ztišit a poslouchat. Nádhera! 
     Třeťáci po návratu na vlakové nádraží dostávají do ru-
kou vytištěnou mapu. Vyznačují cestu, kterou dnes ušli, 
zopakují si směrovou růžici. Potom si zorientují buzoly. 
Když se vracíme kolem rodného domu Eduarda Štorcha, 
připomeneme si tohoto významného rodáka. 
Sluníčko se schovává za mraky a my se vracíme do školy. 
     Hezké chvíle v přírodě přejí účastníci výpravy ze  2. a ze 
3. třídy s třídními učiteli. 
     
     Mgr. Jan Horák 
     Mgr. Jana Slámová 
         
    

Den Země u vody 
 
     Je úterý 24. dubna. Sluníčko se pomaloučku klube 
z mraků a my vcházíme do školy s batohy naplněnými da-
lekohledy, lupami a síťkami. Podnikneme výpravu 
k Nákladnímu rybníku. Že nevíte, kde se nachází? U obce 
Kovač. Proč tuto výpravu podnikáme? To nám objasnil 
pan učitel. Den Země, který připadá na 22. dubna, je věno-
vaný Zemi. A proto my dnes prozkoumáme život v okolí 
rybníka. 

     Potichu, abychom nevyplašili živočichy, s dalekohledy 
přistupujeme k vodní hladině. Máme štěstí. Vidíme kach-
ny, lysky. Který dravec letí nad rybníkem? Z pozorování 
nás vyruší pokyn: „Vezměte si lupy.“ Kůra stromu, pohyb 
v trávě, život pod kamenem… A jako poslední pomůcku 
bereme někteří z nás do rukou síťky a stávají se z nás lov-
ci. Stále se nedaří nic chytit. Konečně! Vodoměrka.  Na 
chvíli ji dáme do průhledné misky, abychom živočicha 
mohli všichni pozorovat při pohybu. Čas rychle utíká. Pře-
sunujeme se na nové místo a vidíme u hájovny několik 
domácích zvířat s mláďaty. Stojíme zpět u rybníka a zvě 



ho zajímavého k přečtení. Poté každý čtenář před porotu 
předstoupil a poklekl na připravený polštářek. Pan starosta 
ho pasoval mečem rytířů s pronesenou formulí: „Pasuji Tě 

na čtenáře“. Pan ředitel každému daroval pro vzpomínku na 
první školní rok 2011/2012 knihu Jana Karafiáta Broučci. 
Od pana místostarosty každý dostal pasovací dekret a od 
princezen taštičku plnou překvapení. Čtenářské dovednosti 
jsme prokázali všichni, tedy skoro všichni. Náš nemocný 
kamarád se obřadu zúčastnit nemohl. Jelikož jsme všichni 
dobří kamarádi, přečetli  jsme jeho část textu za něj. Paso-
ván bude tedy dodatečně, ve škole panem ředitelem a 
v knihovně panem starostou. Dopoledne proběhlo 
v příjemné atmosféře klidu, pohody, souladu a podpory na-
šich prvňáčků v další cestě za vzděláním prostřednictvím 
knih.                                       
                                                                                    
                            V.Vondráčková, třídní učitelka a prvňáčci. 

Pasování na čtenáře 
 
Dne 3. května 2012 se stali naši prvňáčci pasova-

nými čtenáři a byli zařazeni do řad čtenářů Obecní knihov-
ny v Ostroměři. 

Plni očekávání a natěšení jsme se dočkali. Po dru-
hé vyučovací hodině jsme se vypravili do místní knihovny, 
kde jsme měli prokázat čtenářské dovednosti a stát se 
opravdovými čtenáři. Ještě před tím však pro nás bylo při-
praveno milé občerstvení, a tak jsme se na následující ob-
řad dostatečně posilnili v místní zasedací síni. V knihovně 
jsme si vybrali knihy, které jsme si jako noví oficiální čte-
náři mohli zapůjčit na vlastní průkazku. Pak jsme se ode-
brali na slavnostní pasování do obřadní síně. Zde na nás 
čekali nejen naši blízcí, ale i „pasovací komise“, jejímiž 
členy se stali: pan ing. Tomáš Gabriel, starosta obce, pan 
Mgr. Přemysl Vajdl, ředitel ZŠ a pan Miroslav Vobořil, 
místostarosta obce. Obřadem nás slovem provázela paní 
Hana Němečková, knihovnice. Zvonění zvonku ohlásilo 
přicházející průvod princezen a rytířů, našich spolužáků 
z druhého stupně ZŠ, kteří nám svou přítomností a recitací 
pasování velmi zpříjemnili.Společně jsme všem spočítali, 
kolik měsíců se učíme číst a navštěvujeme ZŠ. Předvedli 
jsme naši každodenní motivační říkanku, která nás vždy 
naladí do naší mnohdy nelehké práce: 

 
Dobré ráno, dobrý den, 
tak už tady zase jsem, 

chci se učit pěkně psát, 
rychle číst a počítat, 

práce se mi bude dařit, 
protože se budu snažit. 

 
Jelikož si každý den pro radost také zazpíváme, předvedli 
jsme i jednu z mnoha písniček, které známe. A že naše 
dennodenní snažení bylo opravdu veliké, jsme si připo-
mněli odříkáním všech písmen abecedy, která jsme se za 
oněch osm měsíců naučili nejen psát, ale i číst. Dnes však 
nečteme jen pouhá písmenka nebo slabiky, dnes již čteme 
věty a pokoušíme se číst i souvislé texty. 

Jak se nám to podařilo, posoudila „pasovací komi-
se“. Nejdříve nám jedna z princezen přednesla pasovací 
dekret. Každý z nás porotě přečetl část textu ze Slabikáře. 
Dnes tedy ze Slabikáře naposled. Zítra na nás čekají již 
Čítanky. A jak jsme mohli nahlédnout, bude i v nich mno-



ORGANIZACE A SPOLKY  
 

SDH HASIČI 
 
Pohled do činnosti SDH Ostroměř 
 

 Sbor dobrovolných hasičů Ostro-
měř má před sebou  v květnu a červnu 
celou řadu akcí. Toto náročné období 
začalo pomocí při technickém zabezpe-
čení čarodějnic, které se konaly 
30.4.2012 v areálu za sokolovnou. Tý-
kalo se to pomoci s hranicí, přípravou stolů a lavic, včetně 
požární asistence pozdě do noci. 
 19.5.2012 organizujeme Memoriál Jaroslava Rych-
tery v areálu za základní školou. Utkají se zde soutěžící 
družstva z okresu Jičín. 
 26.5.2012 je okresní kolo družstev mládeže- Pla-
men, tj. mládežnických kolektivů. Soutěž se koná 
v Lužanech a naši Plameňáci zde projdou tvrdou zkouškou 
připravenosti. 
 2.6.2012 se zúčastníme okrskové soutěže 
v Chomuticích. Této prověrky se zůčastní 1 družstvo mužů 
a družstvo Plamen. Vítězná družstva ze všech kategorií 
budou získaným výsledkem nominováni do okresního kola 
v Jičíně, které se koná dne 9.6.2012 na sportovním stadio-
nu v Jičíně. Souběžně s touto akcí se koná i Dětský den 
v Ostroměři. Pokusíme se zajistit účast na obou akcích. 
 16.-17.6.2012 se konají Letní Ostroměřské slavnos-
ti.  Zde se podílíme na technickém zabezpečení akce a to 
již od středy 13.6.2012. Abychom zajistili občerstvení pro 
účastníky slavností zajistíme 2 směny na sobotu včetně 
večerní zábavy a 1 směnu na nedělní odpoledne pro všech-
na prodejní místa. 
 23.6.2012 je ohlášena Neckyáda a byli jsme pozváni 
na oslavu výročí SDH do Starých Smrkovic. Neckyády se 
zúčastní družstvo Plamen a věříme, že se letos dostanou 
bez komplikací do cíle. 
 30.6.2012 jsme pozváni do Holovous na netradiční 
soutěž a zajištění dodávky vody pro soutěžící družstva. 
                                                              
                                                               výbor SDH 

 

Příspěvky občanů 
 
V pátek dne 27. dubna 2012 zemřela náhle ve věku  
nedožitých 100 let bývalá občanka a rodačka paní 
Vlasta Horáková. 
                                                          A.Kadlečková 
 

************ 
 

,,Jediným učitelem  
hodným toho  

jména jest ten, který 
vzbuzuje  

ducha svobodného 
přemýšlení a  

vyvinuje cit osobní    
  Odpovědnosti“ 

     Jan Amos Komenský 
 

     Narozen 28.března 1592 jihovýchodní Morava 
    Zemřel 15.listopadu 1670  Amsterdam Naarden 

Český theolog, filozof, pedagog a spisovatel, jehož zásady 
byly skutečně průlomové až revoluční. 
Oceňoval význam výchovy. Podle něj nemělo být vylouče-
no z výchovy a vzdělávání žádné dítě.                              
Kladl důraz na význam kázně, odmítal tělesné tresty za ne-
znalost, ale v určitých případech při porušení kázně je při-
pouští!  Učitel i rodiče mají být vždy příkladem pro dítě a 
vést jej i ke správné životosprávě, odpočinku hygieně těla a 
dostatečnému spánku. Neuznával a bojoval proti mechanic-
kému učení a tvrdil, že vzdělávání má být zadarmo. Ve vý-
chově kladl tři hlavní cíle: 

Poznat sebe a svět  - vzdělání je ve vědách umění 
a řemeslech. 

Ovládnout sebe to je výchova mravní. 
Povznést se k Bohu  - výchova náboženská. 

Doporučoval učení i dalších jazyků, aby se každý 
dorozuměl se svými sousedy. Po ukončení vzdělání 

by měl každý cestovat, zdůrazňoval ale, že  
vzdělávání nikdy nekončí, že je neustálé! 
Jan Ámos Komenský patřil k největším  

vzdělancům své doby.                                                                     
 Jeho unikátní metoda jazyků je dodnes nepřeko-

naná, ale je využívána zvláště v cizině! 

Zamysleme se nad sebou všichni,                                                                                                 
zda se u nás pomalu nevytrácí povědomí o 

tomto  UČITELI NÁRODŮ. 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
 

Soukromá firma v Ostroměři chystá 
provozování farmářských trhů 

v Ostroměři. 

Trhy budou sloužit regionálním pěstitelům avý-
robcům k prodeji svých produktů a plánuje se 
konání dvakrát týdně,zhruba od poloviny červ-
na. Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 

608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 
bc.tuckova@seznam.cz. 

 ***** 
  

Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 

493 691 320, 603 512 561  
 
 

****************** 

                     
 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
 

 

ZVEME  VÁS DO  NOVĚ  OTEVŘENÉ   
PRODEJNY 

OVOCE  ZELENINA 
U RADKY  ČERYCHOVÉ 

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  



Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práce 
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  
informace na 603 806 683   

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Svatební salon Prstýnek Hořice 
Náš salon najdete od 1.května 2012 na jiné adrese: Otakarova 515, Hořice-nad kul-
turním domem Koruna naproti hasičské zbrojnici. Již zamlouváme šaty na letní vě-

nečky a  svatby. 
Otevírací doba:  po-pá  15:18h, nebo na tel.724/440 585. 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Retro“ fotky, aneb z doby dávno,  
či nedávno minulé…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 

Miroslav a Marta Vobořilovi 
Vedení a zpracování daň. evidence a 

podvoj.účetnictví                                             
Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           

Pořizování nahrávek v novém nahrávacím studiu 
v Hořicích  

Přímý záznam  na 24 stop, možnost 
zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           

mastering, nahrání 
CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti se 

zvukem              
Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a scé-

nická hudba                                     
hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  

nasvícení akcí                                                                     
hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        

mob. 603 806 683,   603 207 344 
www.miroslav-voboril.cz                                                             

www.servis-vokap.estranky.cz 
 



        
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 


